JJR5000
系列电机软起动器
2024 | 用户手册
序言
感谢您使用上海雷诺尔 JJR5000 系列电机软起动器！
JJR5000 系列电机软起动器为低压电机的控制提供了结构紧凑、稳定可靠的软起动解决方案。它
具有丰富的用户接口，模块化的设计，可满足现代工业对中小型风机、泵类通用机械的启动需求，
广泛应用于电力、冶金、矿山、建材、石化和市政等行业。

PO8	 2.1		JJR5000 电机软起动器特点
PO8	 2.2		应用领域
PO8	 2.3		型号命名规则及铭牌
PO9	 2.4		规格型号及技术参数
PO11	 2.5	工作原理与系统组成
PO12	 2.6	硬件信息
PO17 3. 安装说明
PO18	 3.1	安装条件要求
PO19	 3.2	安装说明
PO22	 3.3	主回路及控制端子接线
PO24	 3.4	控制端子的连接和功能说明
PO27	 3.5	控制回路原理框图
PO29 4. 操作面板
PO30	 4.1		LED 面板
PO32	 4.2		LCD 面板
PO37 5. 功能参数
PO38	 5.1	参数列表
PO57 6. 故障跟踪
PO58	 6.1	提示符信息
PO59	 6.2	故障代码
PO61 7. 通讯协议
PO62	 7.1	Modbus 通讯
PO63	 7.2	PROFIBUS	DP 通讯
PO71	 7.3	PROFINET 通讯
PO79 8. 日常维护及保养
PO80	 8.1	注意事项
PO80	 8.2	日常维护
PO81	 8.3	定期检查
PO81	 8.4	软起动器的存放
PO82 产品质量承诺
PO82	 1.	保修期
PO82	 2.	服务事项
PO82	 3.	责任
        安全须知
本章内容
本章主要介绍了在 JJR5000 电机软起动器进行安装、调试、运行时需遵守的安全注意事项，忽
视这些注意事项	可能会造成人身伤害。在安装之前，请仔细阅读本章内容。
1
第一章 安全须知
02
1.1  安全标示
本手册所涉及的安全图标定义：
    危险
●			表示没有按要求使用时，会造成人身伤亡或设备损坏。
    警告
●			表示没有按要求使用时，可能造成人身伤亡或设备损坏。
●			用户在涉及本产品的安装、调试、维护和维修时，详细阅读本章节的相关内容，并严格按本
						章的	要求操作。否则造成的任何人身伤害或财产损失均与本公司无关。
    防止静电
●			表示需做静电防护，否则可能会损坏电子元器件，并导致设备损坏。
●			在使用软起动器之前请详细阅读本手册中关于安全操作的各项规定，以便规范操作。错误的
						操作将造成设备的不正常运行或损坏，甚至导致人员伤亡，为此本公司将不承担任
1.2 安全注意事项
1.2.1 安装前：
  危 险
●		开箱时发现机器进水或遗留有水迹，表示软起动器曾经进水，请不要安装使用。
●		开箱时发现机器破损变形或部件缺失，请不要安装使用，否则有故障扩大和人员受
					伤的危险。
●		不要用手直接触摸软起动器内部的控制端子、PCB	板及软起动器部件。
第一章 安全须知
03
   警 告
●		产品装箱单与实物不相符时，请不要安装使用。
●		产品铭牌上的规格型号与您的订货要求不相符时，请不要安装使用。
1.2.2 安装时：
  危 险
●		必须由具有专业资格的人员进行安装作业，否则会有触电的危险。

●		开箱后要对照装箱清单清点物品。
●		检查设备的外部完好情况及所附带的物品和资料，如用户手册、合格证等。
1.3.2 订货须知
●		说明设备的供电方式、使用环境和用途。
●		注明设备的型号、规格、数量、交货期、系统有关参数及要求。
●		用户对设备有特殊使用环境和其他技术要求时，请与本公司技术人员协商。
1.3.3 报废
●		装置内含有害物质，严禁随意丢弃，以免造成环境污染。
        产品信息
本章内容
本章介绍了 JJR5000 软起动器的选型规则、技术参数以及硬件外形尺寸等。
2
第二章 产品信息
08
2.1 JJR5000 软起动器特点
JJR5000 系列软起动器外观结构为壁挂安装结构，其中M1 为纯塑料外壳，其它机体前面板均是
塑料结构，色泽考究，外观优美，且有 LED数码、LCD液晶 2种操作键盘可选。该系列机体采
用自然风冷模式，对开关柜不需加机械排风，对电器布置无特殊要求。
2.2 应用领域
JJR5000 系列低压软起动器广泛应用于火力发电、水电、输配电设备、冶金、石油、化工、建筑
和市政等多个行业领域。
常见应用领域 :
行业 应用举例
电力行业 一次风机、二次风机、锅炉引风机、锅炉给水泵、凝结水泵、循环
水泵、排粉风机、灰浆泵等。
水泥行业
窑炉引风机、窑炉供风机、窑尾风机、窑头风机、高温风机、除尘
风机、生料磨风机、循环风机、水泥磨风机、压力送风机、分选器
风机、主吸尘风机、冷却器吸风机等。
市政行业 供水泵、取水泵、污水泵、净化泵、清水泵、热网泵、送风机、引
风机、曝气风机、加压泵、热水循环泵、提升泵等。
第二章 产品信息
09
2.3 型号命名规则及铭牌
2.3.1 型号命名规则
产品型号组成：
JJR5000 -        -        -        -
起动器代号：JJR5000 系列
通讯方式：/(无标记)：标准品(Modbus RTU）
                 P：PROFIBUS DP
显示屏样式：E：LED显示屏；C：LCD显示屏
额定电压：380:380V    500:500V    690:690V
额定电流：注（1）
注（1）：此范围包括从 11A 到 1500A 的 26 个额定值，共 5种物理架构（M1~M5）。
注意：	如需要其它通讯功能（如 PROFIBUS	DP 等），需单独订购选装件。
2.3.2 产品铭牌
铭牌及位置：
电机软起动器
型号规格  :
Model
额定电流（le）: 250A
Roted Current le
适用电机功率（Pe）: 132kW
Electric Motor Power Pe
控制回路电压（Us）: AC 220V
Control Circuit Voltage Us
生产日期：2024/10
Release Date
主回路电压（Ue）: AC 380V
Moin Circuit Voltage Ue
出厂编号：C01100040-N241011273
idenrification No
执行标准：GB/T 14048.6-2016/IEC  60947-4-2：2020
Standards
上海雷诺尔科技股份有限公司
 JJR5000-250-380-E
 M O T O R  S O F T  S T A R T E R
第二章 产品信息
10
2.4 规格型号及技术参数
JJR5000 系列低压软起动器的规格型号及技术参数说明如下。
2.4.1 产品规格型号
JJR5000 型软起动器 380V/500V/690V（-15%~+10%）50/60Hz（±2%）
物理架构 产品型号 额定电流
Ie(A)
适配电机
额定功率 (kW) 额定电流
设定范围 (A)
380V 500V 690V
M1
JJR5000-11-